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Tidigt i mänsklighetens historia hade Gud varnat för att synd leder till död 
(1 Mos 2:17). Bibeln är tydlig med att detta problem är relevant ännu idag: 

Alla har syndat och saknar härligheten från Gud. (Rom 3:23) 

Detta är mänsklighetens primära problem. Vår en gång goda relation med vår 
Skapare är bruten och behöver därför återupprättas. Men det finns ett dilemma 
här. Å en sidan är Gud helig vilket betyder att det är emot hans natur att ens 
komma i närheten av synd. Å andra sidan är han kärleksfull och vill inte förkasta 
den människa som utför synden. Figuren illustrerar dilemmat: 

Gud hatar alltså synd, och synd leder oåterkalleligen till död. Gud älskar dock 
syndarna och vill inte att en enda av dem ska behöva dö. Lösningen är genial: 

Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog i vårt ställe, me-
dan vi ännu var syndare. (Rom 5:8) 

Jesus dör i vårt ställe. Gud fördömer 
alltså fortfarande vår synd men han har 
tagit straffet, döden, på sig själv. Han 
överger oss inte i denna fallna och onda 
värld utan låter sig förkroppsligas i 
Jesus Kristus. Han tar på sig alla våra 
synder och dör för dem för att inte vi 
ska behöva göra det. 

På Jesu kors, och endast där, möts alltså Guds helighet och Guds kärlek. Han är 
hundraprocentigt helig genom att hans krav - att synd leder till död - oryggligt 
står fast. Han är också hundraprocentigt kärleksfull genom att hans innerliga 
önskan - att människor ska låta sig räddas - omfattar alla människor. Gud får 
tillbringa evigheten tillsammans med dem han älskar, trots att vi syndat och 
fördärvat hans skapelse och hans syfte med oss. Vår Gud är verkligen stor. 

Lösningen på människans problem 

Alla går
förlorade

Alla 
räddas

Ty syndens lön är döden… (Rom 6:23)
… den som är ond får ej bo hos dig.
(Ps 5:5)

Så är det inte heller er himmelske 
Faders vilja att någon enda av dessa 
små skall gå förlorad. (Matt 18:14)

Guds helighet                 Guds kärlek
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Om man inte tror på Bibeln då? 
Lösningen på människans problem är Jesus Kristus och ingenting annat: 

Hos ingen annan finns frälsningen. Inte heller finns det under himlen något 
annat namn, som givits åt människor, genom vilket vi blir frälsta. (Apg 4:12) 

Jag [Jesus] är vägen och sanningen och livet. Ingen kommer till Fadern 
utom genom mig. (Joh 14:6) 

Religioner som saknar Kristus, saknar således lösningen på syndens problem. Vi 
kanske till vissa delar tror på samme Gud oavsett om vi kallar honom Jahve, 
Allah eller Brahman, men finns inte Kristus som en del av honom så har vi mis-
sat hela poängen. 

Detta är evigt liv att de känner dig, den ende sanne Guden, och den som du 
har sänt, Jesus Kristus. (Joh 17:3) 

Det är alltså genom att lära känna Jesus som vi får evigt liv. Att inte lära känna 
honom är som att få en julklapp men aldrig öppna den. Givaren finns där med ett 
gott syfte, och paketet finns där med ett värdefullt innehåll, men man får aldrig 
någon nytta av det. Hur öppnar man då paketet? Hur säger man ”ja tack” till 
Jesus? Bibeln beskriver detta på några olika sätt: 

Amen, amen säger jag er: Den som hör mitt ord och tror på honom som har 
sänt mig, han har evigt liv och kommer inte under domen utan har övergått 
från döden till livet. (Joh 5:24) 

Alla som Fadern ger mig kommer till mig, och den som kommer till mig 
skall jag aldrig någonsin kasta ut. (Joh 6:37) 

Att höra Jesu ord, att tro på honom och att komma till honom är några uttryck 
som Bibeln använder för att beskriva hur vi får tillbaka en god relation med Gud. 
Märk att alla har Jesus som objekt. 

Ty av nåden är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det, 
inte på grund av gärningar, för att ingen skall berömma sig. (Ef 2:8-9) 

Människan blir alltså inte frälst genom religionsutövning, goda gärningar eller 
rituella handlingar. Vi kan bara låta oss frälsas av Jesus Kristus. Rent praktiskt 
kan det ske genom att i bön be Gud om förlåtelse för sina synder och bjuda in 
Jesus i sitt liv. Med honom i hjärtat är relationen med vår Skapare återupprättad, 
inte för att vi förtjänar det utan för att Jesus uppfyllt det vi borde. 
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Skapelsen har ju blivit lagd under förgängelsen… Ändå finns det hopp om 
att också skapelsen skall befrias från sitt slaveri under förgängelsen och nå 
fram till Guds barns härliga frihet. Vi vet att hela skapelsen ännu samfällt 
suckar och våndas. (Rom 8:20-22) 

Inte bara människan utan hela naturen ligger under den förgängelse som synden 
dragit över världen. Hela skapelsen, och inte bara Guds barn, kommer dock att 
befrias från detta, en händelse som ännu ligger i framtiden. Gud besökte jorden 
för 2000 år sedan och han kommer att göra det igen för att återupprätta sin ska-
pelse: 

Men Herrens dag kommer som en tjuv, och då skall himlarna försvinna 
under våldsamt dån och himlakroppar upplösas av hetta och jorden och de 
verk som är på den inte mer finnas till… Men nya himlar och en ny jord där 
rättfärdighet bor, väntar vi på efter hans löfte. (2 Pet 3:10,13) 

Kristna väntar på att Gud ska etablera nya himlar och en ny jord. Skapelsen ska 
återupprättas och i den nya skapelsen kommer rättfärdighet att bo. Men då Jesus 
återvänder till jorden för att på nytt bygga upp sin skapelse kommer han tyvärr 
att finna samma förhållanden som rådde före syndafloden och som var orsak till 
att den drabbade jorden: 

Ty som det var i Noas dagar, så skall det vara vid Människosonens åter-
komst. Som människorna levde dagarna före floden: de åt och drack, gifte 
sig och blev bortgifta, ända till den dag då Noa gick in i arken, och de visste 
ingenting, förrän floden kom och ryckte bort dem alla – så skall Människo-
sonens ankomst vara. (Matt 24:37-39) 

På samma sätt som floden ryckte bort människor under Noas dagar kommer 
människor att bli undanryckta då Människosonen, Jesus, återkommer till jorden. 
Det finns en orsak till att han inte gjort det ännu, trots ondskan i världen: 

Herren dröjer inte med att uppfylla sitt löfte, så som en del menar. Nej, han 
har tålamod med er, eftersom han inte vill att någon skall gå förlorad utan 
att alla skall få tid att omvända sig. (2 Pet 3:9) 

Låt oss därför lära av historien, glädjas över Guds långmod och aldrig glömma 
löftet: 

Så finns nu ingen fördömelse för dem som är i Kristus Jesus. (Rom 8:1) 

Hur ser framtiden ut? 
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Om man inte tror på Bibeln då? 

För den som tror på utvecklingsläran ser historien helt annorlunda ut. Om evolu-
tionen har ägt rum fanns döden miljoner år innan människan trädde in på scenen. 
I så fall, om döden inte är ett resultat av människans synd, finns synden bara i 
fantasin och människans historiska syndafall degraderas till en enbart religiös 
”sanning”. I och med detta tappar man också grunden för Jesu verk. Om synden 
bara är påhittad religion behövs ju ingen Frälsare. Vad skulle man behöva räddas 
från? Från en så nödvändig del av utvecklingsläran som just död? Kvar blir en 
kristendom utan historisk förankring. Kvar blir kristna ord, kristna ritualer och 
kristna känslor. Kvar blir inte en Skapare som agerat i historien, som fortsätter 
att agera och som kommer att agera. 

Gud har uppenbarat för oss det vi behöver veta om varför vi finns, om hur han 
skapade, om när synden kom, om hur problemet kan lösas och om hur framtiden 
ser ut. Med vårt förnuft kan vi sedan tränga djupare in i skapelsen och med hjälp 
av vetenskap förundras över dess struktur och funktion. Det bästa av allt är att 
det vi finner i våra mikroskop och teleskop aldrig blir ett hot mot vårt värde eller 
vår betydelse som människor. Det är samme Skapare till alltihop. 

Bilden ovan sammanfattar den bibliska historien. Efter människans skapelse sker 
ett syndafall som leder till att människan blir skild från sin Skapare. Den från 
början goda skapelsen drabbas av lidande och död. Människan kan dock genom 
Jesus återfå en god relation med sin skapare, försonas med honom, vilket leder 
till ett evigt liv. 
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O, Herre, HERRE, se, du har gjort himmel och jord 
genom din stora kraft och din uträckta arm. För dig 

är ingenting omöjligt. (Jer 32:17) 

Vill du veta mer? 
 

Vill du veta mer om de frågor detta häfte tar upp finns boken ”Intelligent Skapel-
setro” av samme författare som till häftet, Anders Gärdeborn. Boken går djupare 
in på många naturvetenskapliga områden som fysik, astronomi, geologi, paleon-
tologi (fossil) och biologi samt visar hur väl fynden från dessa områden stämmer 
med Bibeln. Boken är på 320 sidor och har över 130 färgbilder. 
 
Boken kan beställas från författaren, XP Media eller föreningen Genesis, alla 
med adressuppgifter på baksidan av detta häfte. 

 
 Vem skapade 

Gud? Vad fanns 
före begynnelsen? 

Finns det två ska-
pelseberättelser i 
Bibeln? 

Varifrån kom 
ljuset innan solen 
skapades? 

Fossil, människoapor, kol-14, 
evolution, kontinentaldrift, istid, 
mutationer, big bang, genetiska 
likheter, Lucy, Grand Canyon... 

Hur kunde männi-
skorna bli tusen år 
gamla? 

Vem gifte sig 
Adam och Evas 
barn med? 

Hur stämmer 
dinosaurier med 
Bibeln? Hur dog 
de ut? 

Varifrån kom 
syndaflodens 
vatten? Vart tog 
det vägen? 

Expanderar uni-
versum? Är vi 
ensamma i det? 



Bibeln är ingen lärobok i naturvetenskap... 
 

… utan dess främsta syfte är att besvara existentiella frågor som varför 
vi finns till, vem Gud är, vad han vill med våra liv och hur vi blir fräls-
ta. Däremot förmedlas dessa kunskaper i ett fysiskt sammanhang i tid 
och rum, och därför kan inte Bibelns andliga lärdomar frikopplas från 
det vi känner om världen från historia och naturvetenskaper. 
 

Detta häfte vill visa att människans två huvudsakliga kunskapskällor - 
Skaparens Ord till oss samt vetenskap - förmedlar ett och samma bud-
skap. De är två betraktelsesätt på samma verklighet. 
 
Häftet du håller i handen har flera syften 
 

 Ge ära till universums Skapare 
 Öka tilltron till hans Ord, Bibeln 
 Kunna se människan i ett historiskt perspektiv och därmed förstå 

hennes primära problem 
 Presentera Skaparens egen lösning på detta problem. 

 
Vill du veta mer om skapelsefrågan? 
 

Internet: Skapelseföreningen Genesis hemsida www.genesis.nu 
 

Litteratur:  Intelligent Skapelsetro av Anders Gärdeborn, se förra 
 sidan. 
 

Föredrag: Kontakta Anders Gärdeborn på adressen nedan eller 
 föreningen Genesis 
 
Önskar du ytterligare exemplar av detta häfte, kontakta 
 

Anders Gärdeborn XP Media 
Krakas väg 56 Albatrossvägen 36 
723 55 Västerås 136 66 Vendelsö 
Tel. 021-221 81; 070-995 1010 Tel. 08-741 2601 
E-post: lignum@telia.com web: www.xpmedia.org 
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